ДОГОВОР № ____

	г. Москва
	"_____" _______________2016г.

ООО "______________________", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице генерального директора ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице генерального директора _________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик принимает на себя обязательство осуществить поставку строительных материалов (далее товар) надлежащего качества в ассортименте и количестве согласно Спецификации поставляемого товара (Приложение № 1).
1.2 Доставка товара осуществляется автомобильным транспортом по адресу, указанному в Приложение №1
1.3 Покупатель обязуется принять и оплатить поставляемый товар.
2 . ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1 В соответствии с п. 1.3, настоящего Договора, общая стоимость поставляемого товара с доставкой составляет _____ руб. 00 коп.(____________ руб. 00 коп.), включая НДС - 18% - ____ руб. 00 коп. (_______________ руб. 00 коп.)
2.2 Покупатель должен осуществить предоплату в размере 100 % в течение 3-х банковских дней с момента подписания настоящего Договора. Срок и размер оплаты является существенным условием настоящего Договора.
2.3. В случае невыполнения условий, предусмотренных в п. 2.2. настоящего Договора, Поставщик оставляет за собой право изменить стоимость поставляемого товара и доставки либо при не достижении согласия расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Покупателя.
3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ .
3.1 Поставка товара, указанного в п. 1.1 Договора, осуществляется в течение ______ рабочих дней, исходя из 5-и дневной рабочей недели с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.2 В случае невыполнения Покупателем п. 2.2, сроки поставки товара автоматически сдвигаются до выполнения соответствующего условия.
4. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА.
4.1. Поставка товара осуществляется по адресу, указанному в Приложении №1. Ответственное за прием доставленного товара лицо, совершает все действия, которые в соответствии с обычно предъявляемыми требованиями необходимы со стороны Покупателя для обеспечения передачи и получения соответствующего товара.
4.2. Качество поставляемого товара согласовывается до заключения договора и проверяется до выгрузки автотранспорта на месте доставки, а количество товара, доставляемого одной машиной, согласовывается заранее и фиксируется в сопроводительной накладной.
4.4 Мотивированный отказ от приемки возможен до выгрузки товара с указанием причин и оснований такого отказа, оформленный надлежащим образом. При невыполнении данного условия выгруженный товар считается принятым Покупателем в порядке установленном настоящим Договором.
4.5. В случае приостановке доставки товара в полном объеме по требованию Покупателя, Поставщик оставляет за собой право изменить стоимость поставляемого товара либо доставки.
4.6. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара в соответствии с требованиями, установленными государственными стандартами, при условии использования товара Покупателем в целях и назначении в соответствии с технологией и установленными требованиями ГОСТов.
4.7. При приемке поставляемого товара, расчет доставленного объема производится путем обмера в кузове автотранспорта, с учетом коэффициентов и иных показателей (коэффициент насыпной плотности, уплотнения при транспортировке, влажности и пр.) в соответствии с Государственными стандартами РФ для соответствующего вида товара.
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН .
5.1. Покупатель обязан:
5.1.1 Принять по накладным доставленный товар по ассортименту и количеству, согласно настоящему Договору, обеспечить беспрепятственный подъезд автотранспорта к месту доставки, также и в том случае, если подъезд затруднен или невозможен из-за ненадлежащего содержания подъездных путей.
5.1.6 Обеспечить бесперебойный прием и разгрузку товара, а также нахождение на объекте необходимой для разгрузки техники, персонала и ответственного за приемку лица.
5.3. Поставщик обязан:
5.3.1 Осуществить поставку товара в соответствии с п.п. 1.1-1.2, в сроки, в соответствии с п. 3.1 настоящего Договора.
5.3.2 По требованию Покупателя предоставить копии документов, подтверждающих качество поставляемого товара (сертификат соответствия, паспорт качества, гигиенический сертификат).
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами, при не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Поставщик:

Покупатель: